
 

 

 

COMUNE DI CENESELLI 
(PROVINCIA DI ROVIGO) 

 
COPIA 

 
DECRETO N. 5 DEL 07-03-2025 
 
Oggetto: RINNOVO INCARICO NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO DEL 
COMUNE DI CENESELLI - DOTT. GILBERTO AMBOTTA - PERIODO 07/03/2025-
06/03/2028. 
 
 

IL SINDACO 
 

Visto che con proprio precedente Decreto n. 1 in data 03/02/2022 il Dott. Gilberto Ambotta è 
stato nominato Nucleo di Valutazione del Comune di Ceneselli per il periodo 03/02/2022-
03/02/2025 al fine dell’espletamento dei compiti e delle funzioni previste dal D.Lgs n. 150/2009; 
 
Visto il Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi di questo Ente, 
approvato con deliberazione di G.M. n. 70/2002 e ss.mm.ii, e preso atto che, come disposto 
dall’art. 25 comma 3, “Il N.V. è nominato dal Sindaco, per un periodo massimo di tre anni, con 
atto motivato e previo accertamento dei requisiti, delle competenze e delle capacità specifiche 
richieste mediante analisi dei curricula e delle offerte presentate ed eventuale colloquio. 
L’incarico ai componenti o al singolo componente può essere rinnovato”; 
 
Visto che con nota del 06/03/2025, prot. n. 1388, è stata richiesta la disponibilità al Dott. 
Ambotta al fine del rinnovo dell’incarico per il triennio 2025/2027, ai sensi del citato art. 25, 
comma 3, del vigente Regolamento uffici e servizi; 
 
Rilevato che il Dott. Ambotta, con nota prot. n. 1425 in data 07/03/2025, ha comunicato la 
propria disponibilità all’assunzione dell’incarico per il triennio 2025/2027; 
 
Evidenziato che il Nucleo di Valutazione durerà in carica per anni tre decorrenti dal 07/03/2025; 
  
Considerato che al soggetto incaricato sarà corrisposto un compenso annuo forfettario in misura 
di € 1.000,00, oltre al 4% INPS e oltre Iva al 22%, per complessivi € 1.268,80, comprensivi di 
ogni prestazione e rimborso spese, per tutta la durata dell’incarico, per l’espletamento delle 
proprie funzioni; 
 
Vista la dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui al 
D.Lgs. n. 39/2013; 
Vista la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui al DPR n. 62/2013; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 150/2009; 
Visto il vigente Regolamento comunale per la misurazione e valutazione della performance; 
 

DECRETA 
 



1) Di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, il dott. Gilberto Ambotta, nato a 
Spilimbergo (PN) il 18/06/1956, quale Nucleo di valutazione monocratico del Comune di 
Ceneselli per il periodo 07/03/2025-06/03/2028; 

2) Di dare atto che alla Dr. Ambotta sarà corrisposto un compenso annuo forfettario in 
misura di € 1.000,00 oltre al 4% INPS e oltre Iva al 22%, per complessivi € 1.268,80, 
comprensivi di ogni prestazione e rimborso spese per tutta la durata dell’incarico, per 
l’espletamento delle funzioni di cui al citato art. 25 commi 2 e 3 del vigente 
Regolamento per la misurazione e valutazione della performance; 

3) Di dare atto che copia del presente provvedimento sarà comunicato all’interessato. 

 Ceneselli lì, 07/03/2025 
 
 
 
 
 
            IL SINDACO 
        f.to  Avv. Angela Gazzi 


